uxor tjus, Rediit tandem concordia anim ir_'l ope ei industria Giroldi episcopi Valentini,
qui postea fuit Ilierosolymorum patriarcha. Tum vero reperio Philippam vocari simpliciter uxorem
Erardi.aut Philippam dominieam Rameruci.Erardum vero dominum Rameruci. Denique Alayriiis regina
Erardi, aut Philippam Rameruci, Erarduui vcro dominum Rameruci. Denique Alaydis regina
Gypri anno 123 i jusomne quod haberepoterat in comitatibus Campaniae, et Brir transtulit in Theobal-
rium Blanchae liliiim peterosque ejus. Et sic omnino conquievit magna illa controversia. Ista non colle-

gimus ex historiois illorum temporum et ex certissimis monumentis quae exstantin antiquis chartulariis
comitum Campanioe : Quorum unum exstat Parisiis in camera computorum, aliud in bibliotheca regia,

tertium in Colbertina. Hinc ergo descripsimus vetera monumenta quae sequuntur.

Epi<lola Innocentii III dc velitis nuptiis Erardi et

Philippa.'.

(Laterani, x Kal Marlii.)

IsNOCENTiusepiscopus,servusservorumDei.vene-
rabili fratri patriarcha? Hierosolymitano,salutem et

apostolicam benedictionem.
Cum olim ex parte dilectae in Christo filiae nobi-

lis mulieris Blanchaa comitissae et Theobaldi nati

ejus comitis Campaniae noslro fuisset apostolatui

reseratum qnod nobilis vir Erardus de Brena in

partes Hierosolymitanas accesserat ut unam de
filiibus bonas memoriae Henrici comitis Campania?
acciperet in uxorem, quaeipsum dicitur in eo con-
sanguinitatis gradu atlingere quod, secundumsan-
ctorum Patrum statuta,legitime nequeunt copulari,

cum inclytae recordationis Ludovicus Grossus rex, p
proavus videlicet comitis supradicti,frater exstite-

rit Florii, cujus pronepos est Erardus, quod.ut as-

severant, sati.s est in Galliarum partibus manife-
stum, et ipsi, si necesse fuerit, parati erant in

eisdem partibus id probare, nos, quiasatius est in

hujusmodi ante tempusoccurrere quam remedium
mendicare post tempus, bonae memoriae prasdeces-

sori tuo et venerabili fratri Tyrenensi archiepis-

copo nostris dedimus litteris in pra?ceptis ut sub
pcena excommunicationis appellatione postposita,

inhiberent hujusmodi contrahi copulam inter eos

(21 i),ne scandalum oriretur ex eo ex quo debebat
utilitas provenire.Ipsi vero, sicut prasfata comitissa

et filius suus nobis intimare curarunt,receptis lit-

teris hujusmodi prohibitionem fecere privatim.sed

non processerunt ad eamdem publice ac solemniter
faciendam,cuminterim praedecessor jam dictus re-

busfuerithumanisexemptus.Cumigiturtibiconstet,
ut dicunt,per dictos praedecessorem tuumetarchie- p
piscopum.jam lactam fuisse prohibitionem pra^dic- ^1

tam, et ministros Christi. qui ventas est, deceat
veritati testimonium perhibere,fraternitati tuae per
apostolica scripta mandamus quatenus, si est ita,

litieras tuas in lestimonium tuum super hoc con-
cedas eisdem.Tu denique, frater patriarcha, super
te ipso et credito tibi grege taliter vigilare procu-
res, exstirpando vitia et plantando virtutes, ut in

novissirno districti eximinis die coram tremendo
judice, qui reddet unicuique secundum opera sua,

Datura Laterani. x Kalend. Martii, pontificatus

nostri anno septimo decimo.

(214) Suq.

II.

Ejusdem epistola ad archiepiscopum Cxsanensem,
ut piwdida inhibitio publicetur tn regno Hieroso-
lymitano.

(l.aterani,xKal. Martii.)

Innocentius. etc, venerabili fratri Caesorienei ar-

chiepiscopo et dilectis filus priori Dominici sepul-
cri et cantori Acconensi, salutem et apostolicam
benedictionem.
Cum olim ex parte dilectae in Christofiliaj nobilis

mulieris BlanchaB comitissas acTheobaldi nali ejus
comitis Campaniae nostro fuisset apostolatui rese-

ratum quod nobilis vir Erardus de Brena in provin-
ciam Hierosolymitanam accesserat ut unam de lilia-

bus clarae memorias Henrici comitis Campaniaj acci-

peret in uxorem.quas ipsum diciturineo consangui-
nitatis gradu attingere quod.secundum sanctorum
Patrum statuta.legitime nequeunt ecpulari,cum iD-

clytae recordationis Ludovicus rex Grossus,proavus
videlicet comitis supradicti, frater exstiterit F|o-
rii, cujus pronepas est Erardus, quod, ut asseve-
rant, satis est Galliarum partibus manifestum, et

ipsi.si necesse loret, parati erunt in eisdem parti-

bus id probare, nos, quia satius est in hujusmodi
ante tempus occurrere quam remedium mendicare
post tempus, bona= memoriae Hierosolymitano pa-
tnarchae ac venerabili fratri nostro Tyrenensi ar-

chiepiscopo nostns dedimus litteris inpraeceptis ut

sub pcena excommunicationis,appellatione postpo-

sita, inhiberent hujusmodi contrahi copulam inter

eos,ne scandalum orireturexeo exquo deberet uti-

litas provenire.Ipsi vero,sicut prsfata comitissa et

tilius ejus nobis intimarecurarunt, receplis litleris

nostris hujusmodi prohibitionem fecere privatim

sed non processerunt adeamdem publioe ac solem-
niter faciendam,cum interim patriarcha praedictus

rebus fuerit bumanis exemptus.Ne igitur ad hujus-

modi copulam aspirantes excusationem assumere
valeant in peccatis.discretioni vestrae per aposto-

lica scripta praecipiendo mandainns quatenus sub

poena praedicta, occasione qualibet et excusatione

ac appellatione cessantibus, infra quindecim dies

post susceptionem praesentium publice inhibere

curetis hujusraodi contrahi copulam intereos, fa-

cientes in ecclesiiset locis in quibus videritis ex-
pedireinhibitionempraedictamsoleraniterpublicari.

Quod si omnes, etc, tu ea, frater archiepiscope,

cum eorum altero nihilominus exsequaris Tu de-

nique, frater archiepiscope, super te ipso, etc.

Datum Laterani.xKal.Martii, pontificatus nostri

anno septimo decimo.
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III.

Quol Gau/ridus ihesaurarius domus Templi, acce-

pit litleras Domini papx super ncgotio domini
Erardi de Brena el dominse Philippx /iline llenrici

quondam comilis Trecensis. quas reddidit patriar-

chae HierosolymiUino el archiepiscopo Tyrenensi.

Sanctissimo in Christo Patri et domino Innocen-

tio, Dei gratia summo pontifici, frater Gacfridos,
thesaurariusdomus Templi, pedum sanclitatis apo-

stolicae pulvis exiguus, se ipsum ad pedes, cum
osculo eorumdem.

Sciat vestrae sanctitatis superexcellenspietas me
libertalis apostolica; litteras accepisse super nego-
tio domini F.rardi dominaeque Philippae, ipsasque

domino patriarcbae Hierosolymitano Alberto bonae

metuoriae et arehiepiscopo Tyrenensi humiliterred-

didisse. Ipsi veroauctoritate apostolica convocatis

domino rege praedietoque Erardo, utrique diviaim

etseparatimsub pcena excommunicationis inhibue-

runt ne iste consentiret vel alter contraherel ma-
trimonium in vestris litteris denegatum. Ad haee,

dominus patriarchaTyrenensem archiepiscopum ad

dominam Philippam direxit in regis palatio, qui

eidem auctoritate suaet apostolica poena prohibuit

sub eadem. His autem omnibus exsecutis, mihi
pedum vestrorum pulveri duo supradicti domini,

patriarcha videlicet et archiepiscopus, prout ex

mandato sedisapostolicaehabueruntetexsecuti fue-

runt, exponere penitus curaverunt. Dictus vcro

Erardus non multo post, ut contumax et rebellis

ductus, ut opinor, non bono spintu, cuntra prohi-

bitionem apostolicam et sententiam in factores vel

consentientes huic matrimonio promulgatam cum
dictadomioacontraxit Philippamatrimonium inde

Veneris clandostinum et occultum.Quocirca corara

sanctilatis apostolicae clementiahujus rei provi-e

babui verilatitestimoniumperhibens.quantumscio,
explico et ostendo, paternae pie.tati signilieans cum
omni supplicatione ut quod superhocviderit facicn-

dum paterna sanctilas provideatet disponat.

IV.

Ludnvicus primogenitus Philippi regis Francorum
significal regi Jerusaiem quod comes Theobaldut

non debet trahi in causam de lerra palrit su> donec